
 
  Hundekommission                                            Leitung Schweisshundegruppen 

 

Stand: Februar 2024 / La 

 

Gruppe Funktion Name Vorname Adresse Wohnort  Email Mobile Funktion seit 

(als Stv/Obm) 

Freiamt (1) Obmann Huber  Peter Schibeweidstr. 15 5624 Bünzen peter.huber@shg-freiamt.ch 079 335 08 17 2016 

Freiamt (1) Stv Widmer Severin Jurastr. 23 5614 Sarmenstorf severin.widmer@shg-freiamt.ch 079 742 04 03 2023 

Baden-Zurzach (2) Obmann Amsler Thomas Staldenstr. 6a 5417 Untersiggenthal t-amsler@hotmail.com 079 541 43 27 2020 

Baden-Zurzach (2) Stv Peterhans Muriel Erlenweg 1 5400 Baden muriel.peterhans@gmail.com 079 729 85 47 2024 

Aarau-Lenzburg-

Kulm (3) 

Obmann Weber Adrian Bergwerkstr. 17 5027 Herznach adrianweber5027@outlook.com 079 432 74 33 2021 

Aarau-Lenzburg-

Kulm (3) 

Stv. Deiss Reto Schulstr. 7 5028 Ueken deiss.reto@bluewin.ch 079 356 08 86 2020 

Fricktal (4) Obmann Lüthi Peter Webergasse 394 4325 Schupfart peter.dog@bluewin.ch 079 508 63 26 2022 

Fricktal (4) Stv Böhringer Sven Rosenauweg 10B 5430 Wettingen sven.boehringer@bluewin.ch 079 631 22 38 2023 

Zofingen-Aarau-

Kulm (5) 

Obmann Senn Urs Wallenlandstr. 17a 5036 Oberentfelden wallenland17a@bluewin.ch 079 215 51 06 2008 

Zofingen-Aarau-

Kulm (5) 

Stv Andres Markus Rainstr. 8 5022 Aarau markus.andres@yetnet.ch 079 348 50 87 2012 

Aare-Reuss (6) Obmann Döbeli Hans Dammweg 3G 5000 Aarau hans.doebeli59@bluewin.ch 079 687 83 65 2009 

Aare-Reuss (6) Stv Fürst Isabella Von Effingerstr. 17 5113 Holderbank Isabella.fuerst@bluewin.ch 079 423 31 14 2023 
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